
1) Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2018 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2

do niniejszego zarządzenia.

2) Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2018 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 

do niniejszego zarządzenia.

1) Dokonuje się zmian w dochodach gminy na 2018 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1

do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2018 r. 

Zarządzenie Nr 8/2018

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 19 marca 2018 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2018 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.

Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 257 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009

r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) –Wójt Gminy Wierzchlas

zarządza, co następuje: 



Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 8/2018

Wójta Gminy Wierzchlas

z dnia 19 marca 2018 r. 

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

855 0,00 175,00

0,00 0,00

85503 0,00 175,00

0,00 0,00

0,00 175,00

razem: 0,00 175,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 175,00

0,00 0,00

5

0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Dochody Gminy Wierzchlas na 2018 r.

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

(5+6+7)

3

bieżące

4

0,00 0,00

8

Rodzina 6 988 900,00 6 989 075,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00

175,00

26 010 578,00 26 010 753,00

0,00

Karta Dużej Rodziny 0,00 175,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

2 594 285,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 594 285,00 2 594 285,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

2 694 285,00

0,00

0,00

bieżące

majątkowe

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

2 694 285,00

2 594 285,00

Ogółem: 28 704 863,00 28 705 038,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

2 594 285,00 2 594 285,00



Załacznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 8/2018

Wójta Gminy Wierzchlas

z dnia 19 marca 2018 r. 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 11 050 314,76 9 073 654,00 7 008 374,00 2 065 280,00 1 600 660,76 376 000,00 0,00 0,00 0,00 183 000,00 183 000,00

zmniejszenie -73 000,00 -73 000,00 -63 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 73 000,00 73 000,00 63 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 050 314,76 9 073 654,00 7 008 374,00 2 065 280,00 1 600 660,76 376 000,00 0,00 0,00 0,00 183 000,00 183 000,00

przed zmianą 5 919 395,40 5 208 097,00 4 387 000,00 821 097,00 474 298,40 237 000,00 0,00 0,00 0,00 183 000,00 183 000,00

zmniejszenie -18 500,00 -18 500,00 -8 500,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 69 500,00 69 500,00 59 500,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 970 395,40 5 259 097,00 4 438 000,00 821 097,00 474 298,40 237 000,00 0,00 0,00 0,00 183 000,00 183 000,00

przed zmianą 470 664,68 334 000,00 280 600,00 53 400,00 120 664,68 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 472 664,68 336 000,00 282 600,00 53 400,00 120 664,68 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 840 000,00 1 770 000,00 1 373 000,00 397 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 840 000,00 1 770 000,00 1 373 000,00 397 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 122 903,00 1 069 903,00 880 000,00 189 903,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -53 000,00 -53 000,00 -53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 069 903,00 1 016 903,00 827 000,00 189 903,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 7 004 000,00 296 240,00 231 368,00 64 872,00 0,00 6 707 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 700,00 -1 700,00 0,00 -1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 875,00 1 875,00 0,00 1 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 004 175,00 296 415,00 231 368,00 65 047,00 0,00 6 707 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 175,00 175,00 0,00 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 175,00 175,00 0,00 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 36 000,00 35 500,00 33 000,00 2 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 700,00 -1 700,00 0,00 -1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 000,00 35 500,00 33 000,00 2 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 25 240 370,08 15 558 222,32 10 339 996,40 5 218 225,92 1 989 460,76 7 492 687,00 0,00 0,00 200 000,00 6 649 388,87 6 649 388,87

zmniejszenie -74 700,00 -74 700,00 -63 000,00 -11 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 74 875,00 74 875,00 63 000,00 11 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 240 545,08 15 558 397,32 10 339 996,40 5 218 400,92 1 989 460,76 7 492 687,00 0,00 0,00 200 000,00 6 649 388,87 6 649 388,8731 889 933,95 4 737 338,60 0,00

-74 700,00 0,00 0,00

74 875,00 0,00 0,00

0,00 0,00

36 000,00 0,00 0,00

31 889 758,95 4 737 338,60 0,00

85504 Wspieranie rodziny

36 000,00 0,00 0,00

-1 700,00 0,00 0,00

1 700,00

175,00 0,00 0,00

175,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

85503 Karta Dużej Rodziny

7 004 175,00 0,00 0,00

7 004 000,00 0,00 0,00

-1 700,00 0,00 0,00

1 875,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 069 903,00 0,00 0,00

1 122 903,00 0,00 0,00

-53 000,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 

80110 Gimnazja

z tego:

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

80101 Szkoły podstawowe

801

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

1 4 5 17

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

18

-73 000,00 0,00

73 000,00 0,00 0,00

0,0011 233 314,76

0,00

472 664,68 0,00

-1 000,00 0,00

0,00

80103

0,00

6 153 395,40 0,00

11 233 314,76 0,00

Oświata i wychowanie

0,00

-18 500,00

0,006 102 395,40 0,00

0,00

0,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

470 664,68 0,00

0,00

0,00

0,00

69 500,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

500,00

0,00

1 840 000,00 0,00

Wydatki razem:

Wydatki Gminy Wierzchlas na 2018 r.

3 000,00

0,00

-500,00 0,00

1 840 000,00

0,00

0,00 0,00



Załacznik nr 3 

do Zarządzenia Nr 8/2018

Wójta Gminy Wierzchlas

z dnia 19 marca 2018 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 908 000,00 175,00 6 908 175,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 175,00 175,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

0,00 175,00 175,00

6 973 430,00 175,00 6 973 605,00

Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2018 r.

Dochody

Razem:



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 6 908 000,00 200 740,00 198 368,00 2 372,00 0,00 6 707 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 175,00 175,00 0,00 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 908 175,00 200 915,00 198 368,00 2 547,00 0,00 6 707 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 175,00 175,00 0,00 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 175,00 175,00 0,00 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 6 973 430,00 266 170,00 255 662,40 10 507,60 0,00 6 707 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 175,00 175,00 0,00 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 973 605,00 266 345,00 255 662,40 10 682,60 0,00 6 707 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3,

1 4 5 17 18

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

855 Rodzina

6 908 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

175,00 0,00 0,00

6 908 175,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

175,00 0,00 0,00

175,00 0,00 0,00

6 973 430,00 0,00 0,00

Wydatki razem:
0,00 0,00

175,00 0,00 0,00

6 973 605,00 0,00 0,00

0,00


